
 

CdD 8 del 26/10/2015 

 

Pag. 1 di 2 
 

Dipartimento di  

Matematica e Informatica   

Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.496402 

Fax (+39) 0984.496410 
dipartimento.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

 

www.mat.unical.it 

 

Verbale n. 8 

Consiglio di Dipartimento del 26/10/2015 

 

 

1- Piano Straordinario Associati – chiamata vincitori concorso MAT/05 e INF/01 

 

  

 

VISTI: 

 la Legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

 lo Statuto di Autonomia dell’Ateneo; 

 il Regolamento di Ateneo; 

 il Regolamento di Ateneo per la disciplina del reclutamento dei professori di prima e 

di seconda fascia, approvato nella seduta del Senato Accademico del 1 dicembre 

2011, emanato con DR n. 2654 del 01/12/2011 e successive modificazioni, ed in 

particolare l’art. 10; 

 la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

 la delibera di questo Consiglio nella seduta del 20.07.2015 con la quale si è proposta 

l’emanazione di due procedure di valutazione per professore di seconda fascia ai sensi 

dell’art.18, comma 4 della Legge 240/2010 riservati a candidati idonei esterni 

all’UniCal: 

 - N. 1 posto di associato per il settore concorsuale 01/B1, settore  scientifico-

disciplinare INF/01; 

- N. 1 posto di associato per il settore concorsuale 01/A3, settore  scientifico-

disciplinare MAT/05; 

 il DR n. 1271 del 4.08.2015, con il quale è stata indetta la procedura selettiva, per la 

copertura di n. 6 posti di Professore di II fascia  ai sensi dell’art. 18, comma 4, Legge 

240/2010; 

 il DR n. 1430 del 14.09.2015, con il quale sono state nominate le Commissioni 

giudicatrici delle procedure in questione; 

 il DR n. 1624 del 21.10.2015, con il quale sono stati approvati gli atti della procedura 

relativa al Settore Scientifico Disciplinare  MAT/05; 

 il DR n. 1627 del 23.10.2015, con il quale sono stati approvati gli atti della procedura 

relativa al Settore Scientifico Disciplinare  INF/01; 

  

 
CONSIDERATE: 

 le esigenze di ordine didattico e scientifico di questo Dipartimento; 

 
CONSIDERATO: 

 che i curricula dei candidati individuati “più qualificati” sono, inoltre, pienamente 

aderenti alla tipologia di impegno scientifico e didattico evidenziato nel bando 

 
DELIBERA 

 



 

CdD 8 del 26/10/2015 

 

Pag. 2 di 2 
 

Dipartimento di  

Matematica e Informatica   

Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 30B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.496402 

Fax (+39) 0984.496410 
dipartimento.demacs@unical.it 
dipartimento.demacs@pec.unical.it 

 

www.mat.unical.it 

 

di formulare al Consiglio di Amministrazione dell’Università della Calabria la proposta di chiamata 

dei candidati ritenuti dalle Commissioni “più qualificati” a svolgere le funzioni didattiche e 

scientifiche per le quali sono state bandite le seguenti procedure: 

 
 N.1 posto di Professore Associato 

Settore concorsuale: 01/B1 

Settore scientifico-disciplinare: INF/01 

Candidato più qualificato: Dott. Giovanni GRASSO 

 

 N.1 posto di Professore Associato 

Settore concorsuale: 01/A3 

Settore scientifico-disciplinare: MAT/05 

Candidato più qualificato: Dott. Fabio PUNZO 

 


